

15 EKİM ' 15



MALİ YATIRIM VE TİCARET FIRSATLARI KONFERANSI

13 Ekim 2015, İstanbul

Sonuç Raporu





TÜRKİYE – MALİ İŞ FORUMU



Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)

SONUÇ RAPORU

13 Ekim 2015, İstanbul

Mali Yatırım ve Ticaret Fırsatları Konferansı, Mali Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Bراهيم Soumare, Mali Cumhuriyeti Yatırımların Teşviki ve Özel Sektör Bakanlığı Genel Sekreteri Youssouf Maiga ve Mali Yatırımlar Teşvik Ajansı Genel Müdürü (API Mali) Moussa Ismaël Toure'nin katılımı ile Türkiye-Mali İş Konseyi Başkanı Adil Özışık'ın ev sahipliğinde 13 Ekim 2015 tarihinde İstanbul'da gerçekleşti.

2015 Şubat ayında Mali Cumhurbaşkanı İbrahim Ebubekir Kitta'nın Türkiye'ye resmi ziyareti vesilesiyle düzenlenen Türkiye-Mali İş Forumu'nda Türkiye-Mali İş Konseyi Kuruluş Mutabakat Zaptının imzasından sonra canlanan iki ülke arasındaki ekonomik işbirliklerini

MALILI İŞADAMLARININ İLHAM KAYNAĞI TÜRKLER

pekiştirmek ve yeni işbirliği fırsatlarının yaratılarak somut ortaklıklara dönüştürülmesi

amacıyla, DVK İnşaat Mühendislik ve KİNZA Yapı sponsorluğunda düzenlenen İş Forumuna, Türkiye ve Mali iş dünyasından yaklaşık 60 kişi katıldı.

DEİK, tanıtım filminin gösterimiyle başlayan toplantıda, protokol konuşmaları ve Mali ülke sunumunun ardından, sektörel iş görüşmeleri gerçekleşti.



DİŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU
FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

İkili Ticaret

İhracat (2014)
33,5 milyon dolar

İhracat Ürünleri

Bombalar, Torpil, Mayın,
Mermi vb. Harp Mühimmatı
vb. Aksami, Parçası, Gıda
Müstahzarları, Demir Çelik
Ürünleri, Makarnalar ve
Kuskus, Beyaz Eşya, Bisküvi,
Baharatlar ve Ateşli Silahlar

İthalat (2014)
9,6 milyon dolar

İthalat Ürünleri

Altın, Pamuk, Canlı
Hayvanlar ve Hayvan Derileri
Gübre, Kazanlar, Mekanik
Cihazlar ve Yağlı Tohumlar

Toplam Dış Ticaret Hacmi
43,1 milyon dolar (2014)

Dış Ticaret Dengesi
23,9 milyon dolar (2014)



PROTOKOL KONUŞMALARARI



Türkiye-Mali İş Konseyi Başkanı Adil Özışık, "2014 yılında ülkelerimiz arasındaki ticaret hacmi resmi rakamlara göre yaklaşık 40 milyon Amerikan doları seviyesinde gerçekleşmiştir" dedi. Her iki ülkenin potansiyellerinin ve kaynaklarının göz önüne alındığında, bu miktarın yetersiz kaldığını belirten Özışık, iş konseyi olarak Türkiye'nin yurtdışı yatırımlarında Mali'nin payını artırmaya yönelik faaliyetlere yönelik çalışıldığını söyledi. Özışık sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye ithalat pazarından Mali ürünlerinin aldığı payı artırmayı, aynı şekilde Batı Afrika pazarına açılma noktası olarak gördüğümüz Mali üzerinden Türk ürünlerinin bu pazardaki payını artırmayı hedefliyoruz. Mali'yi liberal ekonomisi, altyapı ve enerji sektörlerinde gerçekleştirdiği atılımlar ile Batı Afrika'daki en sağlam partnerlerden birisi olarak görüyoruz."



Mali Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Brahim Soumare, "Bugün düzenlenen bu etkinlik ile iş adamları birbirini daha iyi tanıyacaklardır. Bugün burada olmamızın amacı Mali'deki yatırım ve fırsatları konuşmaktır" dedi. Şubat 2015'te Mali Cumhurbaşkanı'nın Türkiye ziyareti ile ilişkilerin temelini atıldığını belirten Soumare, iki ülke iş adamları arasında yakın ilişkinin oluştuğunu söyledi. Diplomatik temsilciliklerin çalışmalarını sürdürdüğünü belirten Soumare, "Türkiye'nin ekonomik haritasında Mali'de vardır. Bizim ilişkilerimizi somutlaştırmamız gerekir. Kazan-Kazan ilişkisi ile iki ülke birlikte kazansın. Mali, Türkiye'de kendine daha da yer edecektir" dedi. Tarım, enerji ve sanayi alanlarında işbirliğinin olabileceğini söyleyen Soumare, Mali'nin başkenti Bamako'dan üst düzey devlet ve özel sektör heyetinin Türk iş adamları ve yatırımcıları, yatırım ve ticaret yapmaya davet etmek amacıyla Türkiye'ye geldiğini ifade etti. Mali'nin jeostratejik

olarak Afrika'nın en önemli ülkelerinden biri olduğunu vurgulayan Soumare, Mali ve Türkiye'nin her alanda birlikte çalışabilecekleri söyledi.



Mali Cumhuriyeti Yatırımların Teşviki Ve Özel Sektör Bakanlığı Genel Sekreteri Yousouf Maiga, "Türkiye'de kendimizi kendi ülkemizde gibi hissediyoruz" dedi. Mali ve Türkiye arasındaki ilişkilerin son beş yıl içinde canlılığını sürdürdüğünü söyleyen Maiga, 2010 yılında Bamako'da Türk Büyükelçiliği'nin ve Ankara'da 2014 yılında Mali Büyükelçiliği'nin açıldığını söyledi. 2014 yılında Türk Hava Yolları'nın uçuşlarının başlamasının iki ülke arasındaki ilişkilerin canlılığını gösterdiğini söyleyen Maiga, Şubat ayında iki ülke Cumhurbaşkanı'nın görüştüğü bilgisini vererek, Cumhurbaşkanı'nın ticari ilişkilerin gelişmesi için çalışacaklarını belirttiklerini ve ticaret hacminin artmasını arzu ettiklerini söyledi. Ekonomi Bakanlığı bürokratları ile görüştiklerini belirten Maiga, Türk iş adamları heyetinin Kasım



2015'te Mali'ye ziyaret gerçekleştireceğini söyledi. Türk yatırımlarının Mali'de gelişmesi için birçok fırsat bulunduğunu belirten Maiga, Türk yatırımcılarının ilgi duyacağı alanların stratejik sektörler olduğunu vurguladı. Mali ekonomisinin yüzde sekseninin tarım alanında olduğunu ifade eden Maiga, "Altyapı, madencilik ve turizm sektörlerinde Mali'yi geliştirmek istiyoruz. Mevcut dostluk ve anlayış temelinde iki ülke arasındaki işbirliğinin gelişmesini arzu ediyoruz" dedi.



Mali Ticaret Reformları Teknik Birim Başkanı Keita Zeinabou SACKO, Mali'de ticaret ve yatırım fırsatları ile mevcut projeler üzerine bir sunum gerçekleştirdi. Sunumlar sonrasında ikili görüşmelere geçildi.

*PowerPoint Sunum (Fransızca) ekte sunulmuştur.

TÜRKİYE-MALİ İŞ KONSEYİ MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI

04 ŞUBAT 2015, İSTANBUL

04 Şubat 2015 tarihinde **Mali Cumhurbaşkanı İbrahim Ebubekir Kitta**'nın Türkiye'ye gerçekleştirdiği resmi ziyaret vesilesiyle, Türkiye-Mali İş Forumu, Mali Dışişleri, Afrika Bütünleşmesi ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Abdoulaye Diop, Mali Yatırımların ve Özel Sektörün Teşviki Bakanı Me Mamadou Gaoussou Diarra, Mali Savunma ve Muharip Gaziler Bakanı Tiéman Hubert Coulibaly ve **T.C. Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz**'ın katılımları ile **DEİK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği(MÜSİAD) Başkanı Nail Olpak** ev sahipliğinde ve **Dorçe Prefabrik Yapı ve İnşaat**'ın sponsorluğunda İstanbul'da düzenlendi

Mali Cumhurbaşkanı İbrahim Ebubekir Kitta, Türkiye ile olan dostluk ilişkilerine vurgu yaptı. Mali'deki enerji açığının kendilerini endişelendirdiğini belirten Kitta, Malili iş adamlarının kalkınmanın bel kemiği olduğunu belirterek kendilerine seslendi: "Şirketlerinizin başında, sanayinin kaptanları olun. Türkiye'de olağanüstü gelişmeler yaşanıyor. Malili iş adamları olarak onlardan ilham almalısınız" dedi.

Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, Mali ile yüzyıllardır süren karşılıklı kültürel bağların bulunduğunu hatırlattı. Osmanlı İmparatorluğu döneminden bu yana Mali ve Afrika ile ilişkilerin sürdüğünü belirten Yılmaz, Türkiye'de henüz Batılı ülkelerin büyükelçilikleri açılmamışken, Mali Büyükelçiliği'nin var olduğunu söyledi. Türkiye'nin son 10 yılda Afrika ilişkilerine önem attığını söyleyen Yılmaz, "Küresel kriz ve bölgesel istikrarsızlıklara rağmen ihracatımız artmaya devam ettiyse bunda politikamızın ciddi rolü olduğunu belirtmek isterim" dedi.

Mali ile mevcut ticari ve ekonomik ilişkileri daha yüksek seviyeye çıkarmanın temel önceliklerden biri olduğunu belirten Yılmaz, Mali'nin arazilerin çok az kısmının sulu tarımda değerlendirildiğini söyledi. Mali'nin gelişmekte olan bir ülke olarak, altyapı ve üstyapı ihtiyaçlarında gelişime ihtiyaç duyduğunu vurgulayan Yılmaz, "Mali, Türk müteahhithlik sektörünün bu anlamda ciddi katkılar vereceği bir ülke. Mali'deki ABD Büyükelçiliği binasını bir Türk firması inşa etti" dedi. Mali ile serbest ticaret yapılmasını istediklerini vurgulayan Yılmaz, "Malili yetkililerle bu konuda çalışma yapma arzumuz var. Ticaretimiz bununla üst noktaya gidecektir. Yatırımlarda hukuki altyapıyı güçlendirmemiz gerekiyor. Yatırımların karşılıklı korunması ve teşviki anlaşması bu konuda kritik öneme sahip. Önümüzdeki dönemde hızlı şekilde bu anlaşmanın sonuçlandırılmasını arzu ediyoruz" dedi. "Bugün Mali İş Konseyi'nin kurulmasına ilişkin anlaşma imzalanacak. Bunun da hızlı bir şekilde hayata geçirilmesinde fayda görüyoruz" diyen Yılmaz, ticari ilişkilerin resmi kanallarla ve herkese açık şekilde yapılmasının önemine dikkat çekerek, DEİK çerçevesinde ve meşru zeminde gerçekleştirilecek ilişkilerin her iki ülkeye de katkıda bulunacağına inandığını söyledi.

Mali Yatırım ve Özel Sektör Bakanı Mamadou Gaoussou Diarra, iki ülke arasındaki ekonomik işbirliğinin canlı olduğunu söyledi. Özel sektörün dinamizmini vurgulayan Diarra, Türkiye ve Mali'nin işbirliği potansiyeli olduğunu, iki ülkenin cumhurbaşkanının da bu işbirliğini geliştirme arzusunda olduklarını söyledi. İki ülke arasındaki işbirliğini güçlendirmek için birçok şey yapılabileceğini belirten Diarra, "Türk işadamları Mali'de yatırım yapmak istiyorsa Mali'nin birçok çekici tarafı var ve garantiler de sağlıyor. Tarım alanında 1 milyon hektardan fazla ekilebilir toprağımız var. Hayvancılık, madencilik açısından da ülkemiz çok zengin. Sanayi ve inşaat malzemelerinde de büyük bir potansiyelimiz olduğunu söylemek istiyorum." dedi. Diarra, 2018 yılına kadar büyümelerinin çift haneli olacağı öngörüsünde olduğunu söyledi.

Mali Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mamadou Tieny Konate, "Biz bugün bir anlaşma protokolü imzalayacağız. Bizim size gerçekten güven ve kalkınmayı sağlayan yatırımlar sunmamız gerekiyor" dedi. Konate sözlerine şöyle devam etti: "Enerji konusu bizim gelişmemizi engelleyen bir konudur. Bunu çok hızlı bir

şekilde çözmemiz gerekiyor” Bugün aramızda Mali'nin önemli şirket CEO'larının yer aldığını söyleyen Konate, “Uluslararası tecrübemiz olduğu için önümüzdeki tüm fırsatları değerlendirebileceğimizi düşündük” dedi.

DEİK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve MÜSİAD Başkanı Nail Olpak, “DEİK olarak faaliyetlerimizi iş konseylerimiz aracılığıyla yürütüyoruz. DEİK çatısı altında faaliyet gösteren 121 iş konseyi bulunmaktadır. Faaliyetlerimiz, son 10 yıldır devletimizin takip ettiği “Afrika'ya Açılım Politikası”ndan, artık “Afrika Ortaklık Politikası” sürecine girdi. Bu süreçte, Afrika ile tüm alanlarda ve her seviyede ilişkilerimizi güçlendirmek istiyoruz. Bu güçlendirmekteki önemli noktalardan birisi de, sadece almaya ya da satmaya odaklı değil, kazanımlarımızı ortak olarak oluşturma fikridir” dedi.

Türk büyükelçilikleri açılan ülkelerde DEİK'in de iş konseyi kurmayı amaçladığını söyleyen Olpak, “Bu anlayışla, bugün DEİK ve Mali Ticaret ve Sanayi Odası arasında Türkiye-Mali İş Konseyi kuruluş anlaşmasını imzalayacağız. İş Konseyimiz, sizlerin desteğiyle, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerimizin daha ileri seviyelere çıkarılması için, çeşitli projeleri hayata geçirecek” dedi. Olpak sözlerine şöyle devam etti: “Dünyanın birçok ülkesinde enerji projeleri hayata geçiren şirketlerimiz, kamu-özel sektör işbirliği anlayışı ve uluslararası finans kuruluşlarının desteği ile Mali'de de enerji projeleri rahatlıkla hayata geçirebilir. Mali'de 1 milyon hektar ekilebilir arazide tarım projelerini hayata geçirebiliriz. Dünyanın ikinci büyük müteahhitlik gücü haline gelen Türk müteahhitlik sektörü olarak, Mali'nin ihtiyaç duyduğu altyapı projelerini de hayata geçirmeye hazırız.”

TÜRK İŞ DÜNYASI İÇİN MALİ'DE İŞ FIRSATLARI

Mali, Batı Afrika'nın genel merkezi konumunda bir santral merkezi gibidir. Komşuları Senegal, Cezayir, Gine gibi ülkelerin merkezinde yer almaktadır. Mali'ye gelen herhangi ihraç edilebilecek bir ürün aynı zamanda 7-8 ülkeye ihraç edilebilmektedir.

Ülkede öncelikli olarak enerji, tarım ve gıda sektörlerinde büyük yatırımlara ihtiyaç bulunmaktadır. 16 milyon nüfusluk ülkede sadece 3 tane hidroelektrik santrali ve ülkede 2 büyük nehir mevcuttur. Nijer ve Senegal nehirleri ülkenin birçok şehirden geçiyor ve enerji potansiyelleri çok yüksek. Üzerlerinde çok sayıda hidroelektrik santrali kurulabilir. Merkez şehirlerde elektrik var ama köylerde henüz yok.

Mali'de sadece 3 un fabrikasının bulunmaktadır, dolayısıyla unun çoğu ithal ediliyor. Mali yüz ölçümü olarak Türkiye'nin bir buçuk katı. Ekilebilir alanı ise 1 milyon hektar şu anda kullanılan miktar sadece 300 bin hektar. Diğerleri bakir alan olarak duruyor. Dolayısıyla, tarım alanında da cazip iş fırsatları bulunmaktadır. Ayrıca, inşaatın her alanında ticaret yapılabilir.

Afrika'nın en büyük yedinci ülkesi olan Mali'nin ekonomik altyapısını başlıca tarım ve balıkçılık oluşturmaktadır. Altın, uranyum ve tuz gibi doğal kaynaklara sahip olan Mali ile dış ticaret hacmimiz 2014 yılında 9,7 milyon dolar olarak gerçekleşmiş olup, bu rakamın 9 milyon dolarını ihracatımız oluşturmaktadır. Pamuk ve altın ithal ettiğimiz Mali, İnşaat Malzemeleri ve Makinaları, Tekstil ve Hazır Giyim, Eczacılık Ürünleri, Otomotiv Ana ve Yan Sanayi, Demir Çelik Ürünleri, Elektrik Elektronik, Un ve Unlu Mamuller ve Eğitim alanlarında işbirliği fırsatları sunmaktadır.

Mali birçok uluslararası kuruluştan yardım almakta ve gerek Dünya Bankası ve gerekse Uluslararası Para Fonu ile iyi ilişkiler içerisinde bulunmaktadır. Yoksulluğun azaltılması kapsamında Dünya Bankası Mali'de başlıca eğitim, sağlık, kentsel gelişimin sağlanması, elektrik üretimi ve su kaynaklarının geliştirilmesi konularında olmak üzere birçok konuda Mali'deki projeleri finanse etmektedir.

Türkiye - Mali Ticari İlişkileri

Ülkemizle Mali arasındaki dış ticaret oldukça düşük düzeylerde gerçekleşmektedir. Mali ile dış ticaretimiz ülkemiz lehine fazlalık vermekte olup, dış ticaret hacmimiz 2012 yılında 21,4 milyon dolara ulaşarak rekor düzeyde gerçekleşmiştir.

Türkiye-Mali Dış Ticaret Değerleri (USD)

YILLAR	İHRACAT	İTHALAT	DENGE	HACİM
2010	9.925.390	9.925.390	9.925.390	9.925.390
2011	18.084.42	18.084.42	18.084.42	18.084.42
2012	19.283.21	19.283.21	19.283.21	19.283.21
2013	20.751.24	20.751.24	20.751.24	20.751.24
2014	33.547.60	33.547.60	33.547.60	33.547.60
2015 (7 ay)	15.765.10	15.765.10	15.765.10	15.765.10

**FAYDALI ADRESLER****Mali Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği**

Büyükelçi: Birahim Soumare

A: Rafet Canitez Cad. Rasih Kaplan Sok. No:4 Oran Sitesi, Çankaya, Ankara | T: 0312 491 11 93 | F: 0312 491 11 94 | E: ambaduml.ank@gmail.com

T.C. Bamako Büyükelçiliği

Büyükelçi: Hikmet Renan Şekeroğlu

A: L' Ambassade de Turquie, Chancellerie, Cité du Niger, M-105, Niarela-Bamako/Mali | T: 00223 77 70 00 07 | F: 00 223 44 29 00 01 | E: ambassade.bamako@mfa.gov.tr | W: http://bamako.be.mfa.gov.tr

T.C. Bamako Ticaret Müşavirliği

Ticaret Müşaviri: Bayram Kaçar

Adres: Commercial Counsellors Office Ambassade de Turquie Cite du Niger 2, Rue 49, M-105 | T: 00223 449 01 802 | F: 00223 449 01 803 | E: bamako@ekonomi.gov.tr

Mali Ticaret ve Sanayi Odası (CCIM)

Başkan: Mamadou Tiény Konate

A: Chambre de Commerce et d'Industrie du Mali, Place de la Liberté, Bamako-Mali | T: 00223 20 22 50 36 | F: 00223 20 22 96 45 | E: info@cci.ml | W: www.cci.ml

Mali Yatırım ve Promosyon Ajansı (API-Mali)

A: Quartier du Fleuve Bp:1980 Bamako-République du Mali. | T: 00223 20 22 95 25 | F: 00223 20 22 95 27 E: communication@apimali.gov.ml | W: www.apimali.gov.ml

Mali Cumhuriyeti Yatırımların Teşviki ve Özel Sektör Bakanlığı

A: Cite Administrative Bâtiment N°:6 1^{er} étage BP:234 Bamako, Mali | T: 00223 20 74 73 69 | F: 00223 20 74 73 19 E: info@investmali.gouv.ml | W: www.investmali.gouv.ml / www.malieregulations.org

SPONSORLARIMIZA DESTEKLERİ İÇİN TEŞEKKÜR EDERİZ.



dk
DVK İNŞAAT MÜHENDİSLİK

KINZA
Yapı

AFRIKA BÖLGESİ

T: 0212 339 50 00 | F: 0212 270 35 92
africa@deik.org.tr | www.deik.org.tr

